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BAO CAO
K6t qui ch6ng bu6n l$u, gian l{n thucrng m4i vir hirng gii

Quf I nim 2017

I. KHAI QUAT TTNH TIINH

1. Tinh hinh an ninh, chinh tri, xi hQi, kinh t5, vin h6a

Tinh hinh chinh tri trong tinh 6n <linh, an ninh tluoc giir v&ng, trat tU an
todn xd hQi tluo. c tlirm b6o, c6c linh vgc vin h6a xd hQi ti6p tqc phrit triiin.

2. Tinh hinh thi trudng

Thl trucrng hang ho6 quy I tuong ttOi On tlinh, hoat <t0ng kinh doanh thuong
mai di6n ra binh thudng. Thdi di6m gi6p T6t cO truyAn, thi trudng mua b6n hirng
h6a s6i dQng hon, ho4t dgng kinh doanh thuong m4i diSn ra nhQn nhip do sric

, ^imua phgc vg T6t cria ngudi d6n t6ng cao. Hang h6a lu6n da dgng, itip img nhu
ciu sin xu6t, ti6u dtng cta ngudi ddn, kh6ng xAy ra tinh tr4ng ddu co, gdm hdng,
s6t gi6 vA khan hi€m hang h6a.

3. Tinh hinh bu6n liu, gian l{n thuong mqi vir hing gi6

. Hoqt dQng bu6n lfu tr6n kh6u luu th6ng v6n xhy ra, tuy s6 lucrng. kh6ng
nhi6u nhtmg thir tlo4n tinh vi hon. C6c d6i tuqng lqi dgng dudng cao t6c hodc
bdc dd hang h6a tai <Iia bdn gi6p ranh, t4i c6c khu c6ng nghiQp, cgm c6ng nghigp;
ngoiri ra cdn thyc hiQn viQc nhQp hing h6a nu6c ngoiri, sau tI6 d6n tem vd nhin
m6c cria c6ng ty tl6 xuAt b6n.

Hdnh vi gian lQn thuong m4i chri yi5uld vi.ph4m vC khOng ni6m y6t gi6, vi
ph4m v6 ghi nhin vir mgt s6 vi ph4m kh6c vdn ti€p tqc di6n ra nhtmg voi quy m0
nh6. Trong quf I <tE phSt hiQn 06 trudng hqp kinh doanh hdng gii, chua ph6t hiQn

duo. c trulng hqp sin xuAt hdng gii.

n. KtT euA HOAT DQNG cuA cAc LUc Lr/qNG crnlc NANG

1. C6ng tic tham muu, rli6u hinh, chi dgo

Tru6c nhtng di6n biiin phric t4p cria ho4t dQng budn lQu vd gian l{n thuong
m4i tr6n thi trudng, thuc hiQn sg chi ilpo cta Chinh phri, Ban chi tl4o 389 TW,
c5c bQ, ngdnh, UBND tinh, Ban chi tl4o 389 tinh Hd Nam tld chi dao cric ngrinh
chfc ning ya UBryD c6c huyQn, thdnh ph6 chri rlQng tri6n khai, ph6i hqp t6 chric
thuc hi6n t6t mOt sO vi6c sau:

- Chi dao c6c ngirnh, UBND c6c huyQn thanh ph6 thgc hiQn tdt quy ch5
ptrOi hqp trong ho4t dQng ch6ng bu6n l{u, gian l4n thuong m4i vir hang gii duo. c
UBND tinh Hir Nam ban hdnh t4i Quy6t dinh s6 4ll20l6/QD-tIBND ngdy
18/t012016.

"
\"\
\



- X6y dWng Kii ho4ch sO OOXH-BCD ngiy 16 thang 02 n6m 2017 cta Ban
chi d4o 389 He Nam, kO ho4ch chOng bu6n l4u, gian l4n thuong m4i vd hang gi6
ndm20l7.

- Td chfrc tuy6n truydn ptrO Uii5n gi6o dgc ph6p luit, vdn d6ng c6c doanh
nghigp vd nhdn ddn nAng cao nh4n thftc ve tr6ch nhiQm cia minh trong 46-no tdc 't - . '
ch6ng bu6n lau, hang gii vd gian Ifn thuong m4i. ;.'"v1f{ lF'} "' '

- Chi d4o c6c lsc lusng chuc ning tich csc ph6i hqp ch6ng graO$dtr'flgt i
khiu luu th6ng nh6t ld tuy6n qu6c lQ 1A, 38A, 21A... nhim han cFd bEi--;prir-:r"' '

v4n chuy6n hang lau, hang gi6 vd gian lgn thuong mai qua dia ban tlnh.

2. K6t qufr c6ng tic ki6m tra, ki6m so6t, phit hiQn, fit giir xfr lj' cta
c6c lyc lugng chrlc ning

-; : , ,,
T6ng s6 v4 xu lit vi phqm trAn dla bdn todn tinh: 937 W \dng 25.7ok so vtri

cimg b) ndm 2016)

- Hanh vi vi ph4m:

+ Hang c6m, hang l4u: 33 4r (tdng 266.7% so vdi citng k) ndm 2016)

+ Gian l4n thuong m4i: 898 vt1 (tdng I1.994 so vdi cilng k) ndm 2016)

+ Heng gi6: 06 vt1 (dng 10096 so vdi citng b) ndm 2016)

- T6ng sd tiAn thu ngp ng6n s6ch Nhir nudc: 1.802.365.000 d6rg. (gidm
69.296 so vdi citng k) ndm 2016)

(Bdng chir: MAt $ tdm *dm linh hai tri€u ba trdm sdu ldm nghin d6ng ch1n./.)

2.1. C6ng t6c ch5ng bu6n l$u, gian lfn thuong mgi vir hirng gi6
,.;.- Tfp trung ki€m tra c6c mit hirng: xing d6u, thu6c tAn duoc, ph6n b6n, v$t

liQu x6y dpg, dO diQn gia dung, banh kgo, rugu bia, nu6c gi6i kh6t, thlrc phAm,

qudn 6o, gidy d6p, Ty pham, thu6c tdn dugc...
- Tich cgc rl6u tranh ch6ng bu6n lau, va1 chuyOn lane nhan lQu trdn khdu

luu thdng. Ting cuong ki6m tra, ki6m so6t nhim h4n ch6 viQc kinh doanh hang
nhap lau, hang gi6, gian lan fty*g mai,tr6n dia ban thanh ph6 Phri Li, trung tam
c6c huyQn, cric thi tu vd c6c tli6m l6n xu6ng hang dgc qu6c lQ lA, 38A, 2lA.

+ Trong quf I, EQi QLTT s6 7 (Chi cpc QLTT Hd Nam) dd dimg.kh6m 24
phuong tiQn v{n chuy6n hang h6a luu th6ng gua.tlia bdn, t6ng s6 vu ki6m tra vir
xit llf ld 65 vq, thu nQp ngdn s6ch nhh nudc s6 ti6n 236.500.000 d6ng. Hang h6a
tlch thu trong quf I g6m hdng gi6, hdng cdm, hirng ngo4i nhflp kh6ng c6 h6a don
chung tu, u6c tinh tri gi6 hang h6a tich thu khoAng 150.000.000t16ng.

2.2. Cingtic ki6m tra vd gi6, chSng tliu co, gim hirng

- Ban Chi d4o 389 tinh de chi d4o UBND c6c huyQn, thdnh ph6, c6c S0,
ban, ngdnh c6 li€n quan vd cric lgc lugng chric n6ng chir dQng nim tinh hinh cung
ciu, gi6 cir hirng ho6, lugng hang dg trt cria c6c tton v! kinh doanh tl6ng tr6n dia
bdn d6i v6i mQt s6 m[t hang thi6t yeu; theo d6i chit che bi6n dQng gi6 cta thi
trudng; ti5 chirc ki6m tra, gi5,m s6t t4i c6c trung t6m thuong m4i, si€u thi, chq dAu
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m6i... ki,!m tra ch{t ch6 viQc thgc hiQn ni€m yiit gi6 vd b5n theo gi6 ni6m yi5t

nhim bao d6m 6n dlnh thitrudng.

- 9"i I, c6172 4r viph4m bixt lj li6n quan di5n linh v.uc giri, thu nQp
NSNN s6 ti6n 113.500.000 d6ng.

2.3. C6ng tic ki5m tra vQ sinh ATTP, phdng ch5ng dich bQnh

* Ngdnh cdng thuong:

-:' - Chi d4o lgc luong Quan lj thi trudng thudng xuy6n k6t hqp ki6m tra,
ki6m so6t thi trudng v6i c6ng tric tuy6n truyAn, huong ddn, nAng cao nhin thuc
cho ngudi sin xudt, ch6 bi6n, kinh,doanh thuc phem nim duoc c6c quy dinh cria
ph6p lu6t vO Lupt An toen thgc ph6m cflng nhu c6c vin ban hu6ng dAn li6n quan
d6n linh v.uc ATTP.

+ Trong Quf I, c6c DOi QLTT truc thuQc Chi cqc QLTT de ki6m tra vd xu
ph4t 63 vp li6n quan d6n ATTP, thu nQp NSNN 37.600.000 tl6ng.

- Thgc hiQn Quy6t tlinh sii 636/QD-BCT, ngiry 011312017 cria BQ Trudng
BQ C6ng Thuong vO ph6 duygt K0 ho4ch tri6n kfiai ilqt cao di6m ki€m tra vd xt
lf vi phqm trong sin xu6t, gia c6ng phdn b6n v6 co ndm 2Ol7,Chi cgc Quin lj
thitruorrg dE xdy dpg vd tri6n khai Kti ho4ch s6 35/KH-QLTT ngity.07l3l20l7
vC triCn khai dgt cao di6m ki6m tra vd xri lf vi ph4m trong sAn xuAt, gia c6ng
ph6n b6n v0 co ndm 2017; K6t qui: ki6m tra 43 vp, xir lj 39 vg, thu nQp ngin
s6ch nhd nu6c 44.700.000 <t6ng.

ir--
r.\c.*

- Thgc hiQn v6n b6n sii 32o/QLTT-KSCLHH ngity 2010212017 cta Csc

QuAn lf thi truong, Chi cgc Quan ly thi truong di ban hinh vdn bdn sO +Olqlff-
NVTH.ngdy 17/312017 vC tdng cudng qu6n lf an toirn vQ sinh th\rc phdm d6i vdi
sdn ph6m rugu, nhdm chi d4o c6c Dgi QLTT tap trung ki6m tra vi€c s6n xudt,
kinh doanh nrou tr6n dla ban tinh Hd Nam trong thdi gian tdi.

* Ngdnh NOng nghiQp vd phtit fi6n nAng thiln:

- Thsc hiQn Kii hoqch ki6m tra s6: 1\7IKH-SNN-TTr ngdy 0711212016 cua
Girim d6c Sd N6ng nghi-ep & PTNT 

"A 
ti6m tra viQc sin xu6t vi kinh doanh vft

tu n6ng nghiQp tr6n dia bdn tinh Hd Nam, dod,n thanh ki6m tra li6n ngdnh dd ki6m
tra duo. c tOng s6 29 luqt t6 chric, c6 nhAn sin xudt, kinh doanh vqt tu n6ng nghiQp
trdn tlia ban tinh. KCt qui ki€m tra: Cs ban c6c dotr vi s6n xu6t, cira hang kinh
doanh d6 ch6p hnnh t6t c6c thri tgc, diAu kiQn sin xu6t, kinh doanh theo qui dlnh
cria Phrip tuai CO Gi6y chung nhan ddng ki kinh doanh, hqp d6ng s6n *rAt.hdng
h6a, gi6y kirim dinh d6ng ruQng, gi6y chrmg nhan 16 gii5ng phir h-o,p ti6u chu6n.

- C6ng t6c thanh tra, ki6m tra chuy6n ngirrh: Ki6m tra ttQt xu6t vd viQc ch6p
hi,nh c6c quy tlinh cta ph6p lu$t vd quan l! chAt lugng an todn thgc pham t?i 03

co sd, xri lj 03 co sd vdi s6 ti6n: 13.302.000 tldng.

- C6ng t6c thanh tra ki6m tra li6n ngd'nh : ThWc hipn quy6t Ainfr sO OOIqO-

UBND ngiLy 03\OU2O16 crla UBND tinh Ha Nam vd viQc thanh lap Doan kiiSm tr3
li6n ngirrh, ki6m tra c6ng tac tl6m b6o ATTP trong dfp T6t Nguyen drln vd mta L6
hgi XuAn 2017. Doan ki6m tra li6n ngirnh ATTP s6 02 theo Quy6t dinh tr6n 116 ti€n

,0NG,
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hanh ki€m tra c6ng t6c biro dam ATTP t4i huyQn Duy Ti6n va huygn rnilur Lrv,r.
KOt quA cq th6 nhu sau: Dodn dA ki6m tra 15 co sd s6n xuAt, kinh doanh thlrc phAm.
Xft lf vi phem hanh chinh bnng hinh thirc ph4t ti€n 05 co sd. T6ng s6 tiAn phat nQp

viro kho b4c Nhir nu6c ld 40,594 triQu d6ng. Ti6u hty san phAm kh6ng tlAm b6o vQ

sinh an todn thgc ptdm U 2.583 kg. C6c l6i vi ph4m cht yi5u kr: kh6ng c6 dgng cg
thu gom, chira ttpg r6c thii, ctr6t ttrai theo quy <linh hoic c6 nhrmg kh6ng b6o dAm
v€ sinh; hanh vi kinh doanh san phim dQng vft chua dugc co quan thri y c6 thAm

). ..1
quy€n ki6m tra vir x6c nhfn duo. c ph6p ti€u thu; kh6ng thUc hien xri ly vQ sinh d6i
vdi c6c sAn phAm dQng vat kh6ng dim bio v9 sinh thf y; sir dung sir dUng phr,r gia -
thgc phAm, chdt h6 trg ch€ bi6n thgc phAm thuQc danh mgc duo. c ph6p sri dgng theo
quy dlnh nhmg di qua thoi h4n st dqng.

. - Trong 03 th6ng dAu ndm 2Ol7 Ch\ 'cUc Chdn nu6i vd thir y di t6 chuc
ki6m tra c6ng tiic phdng, chl5ng dich bQnh t4i dia phuong. Thgc hiQn QE s6:
4?3/QD-SNN ngdy 04111/2016 cl0ra gi6m d6c Sd NN & PTNT vA tnenh l4p tlodn
ki€m tra.chuy€n ngirnh, Doan d6 ki€m tra.ttugc 26 lugt, co sd vd tl6 xt ph.4t

VPHC d6i v6i l0 co sd vi ph4m cht y6u v6 kh6ng c6 giAy chimg nhan dt di6u
kiQn kinh doanh thu6c thri y, chimg chi hanh nghe h6t h4n, vdi s6 ti6n nQp KBNN
ld 43.000.000.d

2.4. Cdngt6c ki6m tra, ki6m so6t tr6n tirng linh vrgc kh6c
* Linh vyc c6ng thwtng

Lqc lugng Qugn lf thi trudng tich cpc cni agng ki6m tra, kii5m so6t ch4t
chE ho4t dQng sirn xu6t, kinh doanh thuong m4i tr6n tlia bdn, k6t quA:

+ TOng sO tuqt ki6m tra: 892 luqt.

+ Vi pham vir xir lf : 808 vU.

+ T6ng s6 ti6n thu nQp Kho bqc Nhd nudc: 826.919.000 ddng.

* Cing an tinh

- Kiiim tra: 39 vg, dd xri lf : 39 vU:100.750.000 tl6ng, trong tt6:

+ Hang c6m: 08 vu - 18.000.000 tl6ng

+ GLTM: 3l vp: 82.750.000 d6ng

(Tich thu: hang c6m $.}kg ph6o vd 202bao thu6c 16 ngoai nhip lQu, b6nh
phd c6 chta formol: 48lkg vi 65.5 kg dung dich h6a ch6t).

*VA finh vgc chdng thfu thu thud

-: :, . ,
- T6ng s6 vp vi ph4m: l8 vg;

- T6ng si5 ti6n thu phAt: 657.200.000 d6ng. Trong tt6:

+ SO tidn thu ph4t hanh chinh: 156.100.000 ddng

+ Ti6n truy thu thu6: 501.000.000 d6ng

* Vi linh vyc Hdi quan
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lrong
quan d6n hO

ddng.

Quf I, Cr;c HAi quan Hd Nam Ninh chri y6u xri lj c6c c6ng viQc li€n
so hdi quan, xri ph4t 38 vu, thu nQp Ngin s6ch nhir nudc 41.200.000

* Vi linh vqrc Y $
Qua thanh tra, ki6m tra viQc thuc hiQn c6c quy dinh cria ph6p luat chuy6n

ngnnh kiSt hqp v6i rir_so6t,_ ph6t hiQn hdnh vi bu6n lflu, gian lan thuons mai, hdng
nt ai hang gie cho th6y, s6 co sd dugc thanh ki6m tru, io .o'ro, so vi viic ttuqc
xir llf hanh chinh: 07 vg, thu phat 32.500.000 d6ng.

* Vi linh vqc Thing tin vd truyin thilng

. Trong quj I ndm 2Ol7 , Sit Th6ng tg vd truyAn th6ng t6 chirc 0l cuQc thanh tra
tt6i vdi 05 doanh nehigp vi6n th6ng, k€t qui chua ph6t hign vi phpm. T6 chric 0l
cuQc thanh tra dQt xudt c6c hQ kinh doanh Intemet vd di6m cung c6p dich vu trd
choi diQn tu c6ng cQng d6i voi 12 h0 kinh doanh. Xir ph4t vi ph4m hdnh chinh 07
hO kinh doanh vdi si5 ti€n 27.000.000 d6ng vC nann vi khdng c6 gi6y chrlng nh4n
tt6ng,ky kinh doanh, kh6ng c6 hqp ddng <I4i ly Intemet. T6 chric 0l cuQc thanh
tra d6i vdi 08 don vf, trong d6 linh v.uc in 06 don vi, linh vgc ph6t henh 02 don
vi. Xrlr phat vi phem hdnh chinh bing hinh thric ph4t tiAn tl6i vdi 02 don vi, t6ng;,
s6 ti€n ld 20.000.000 d6ng.

Ti6n hdnh 0l dqt khao siit, rir so6t aOl vOi c6c co sd ph5t hdnh trCn dia ban
tinh theo v6n b1,n chi d4o cta Cuc Xu6t bin, In vd Ph6t hdnh vA thu h6i cu6n s6ch "
Nhirng nQi dung co b6n cira tu tu&ng, d4o dirc, phong c6ch HO Chi Minh" (tdi liQu
nghi€n criu phuc w tri6n khai thgc hign Chi thi s6 05-CT/TW cria BQ Chinh tri v€
" D6y mqnh hSc tap vd. ldm theo tu tu0ng, dAo.dric, phong c6ch H6 Chi Minh") ld
s6ch in l6u, ldm gi6 xu6t ban phdm cira Nhd xudt ban Chinh tr! Qu6c gia - Sg thQt.

Ktit qui chua ph6t hiQn t6 chric, cri nh6n niro kinh doanh cu6n s6ch tr6n.

* CAng tuic tuyAn tuyin, vQn ilQng

Ch! dao lgc lugng QLTT Hd Nam tii5p tqc triiSn khai c6ngt6c tuy6n truyAn,
kf carn klit kh6ng kinh doanh hang h6a nhQp l.au, kh6ng s6n xu6t, tdng tro, bu6n
b6n hang c6m, hang gia hdng xdm ph4m quy€n sO hiru tri tue, hang h6a kh6ng
d6m bio chdt lugng vd hdng h6a kh6ng b6o dim an todn thr,rc phdm t6i ciic co sd

kinh doanh tr6n dia bdn. Trong quf I nim 2017 dec5793 co sd ky cam k6t.

rrr. NHAN xfr, oAxH crA
1.K5t qui it4t tlugc

- C6ng Lic d6u tranh ch5ng bu6n lQu, gian lan thuong m4i, hdng gi6 dugc
Ban chi A4o :ae tinh chi dpo c6 trgng tAm, trgng di6m, gi6i quyilt tip thdi kh6
khdn, wdng mic d6i v6i cric vg viQc phtc tap. Vi v{y c6ng t6c d6u tranh ch5ng
bu6n lflu, gian l6n thuong m4i, hd.ng gi6 tr€n dia bdn tinh Ha Nam il6 tl4t duo. c

hiQu qui nhAt dinh

- C6ng tric phi5i k6t hqp ho4t dQng gita c6c ngirnh chric ndng c6 chuy6n

bilin tich cuc, ch6t lugng ho4t tlQng dugc ning l6n.

=
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2. Kh6 khin tdn t?i' nguY6n nhnn

2.1. Khd khdn, tin tqi

- cong t6c ph6i r"t iep girra c6c ngirnh ** ;ffi,[i].i!;HilH#-:'*
,,"n .o.I."."? [et'qua chua d6rp img voi nh[mg oten t-i' 

::: ^r^-'"",^ "n*-
- C6ng t6c nim tlnt' nlnfr' dy b6o ltrrh'hl$ 

cdn han ch6' chua ph6t trien

dusc nhiAu m4ng luoi "*;;;h';e 
tin kip thdi' chinh x6c'

- rhr do4n cira .:',*i5f*:* ru*;i{*,;T#?,*Ti ffi 
**

buOn ban hdng gii' hdng

";,:::::r;o{{,*r'u,hirng vi p}'?T''d hiru tri tuQ' c6c rqc'luq9 chirc

n6ngcon,,n-qg*"H'i*{i;;i,#,,ru;'**Jfl t-x;#l:fl i
trong viQc cung c6p-tnon9 ""',1' '.lY-I'iit"' i"tt tru*one ACn higu qui c.ng tac'

phi gi6m dlnh cao' t'-,"' i?'ll?'l'i'ai"t"iirl"a"r' hu"ong dcn hieu qui c6ng 1

. L ;c r uon g, *" 
",i 

6o lnonF q,T' 3: :-" hT;i:1;: L'ir[i"Tl JiiX?Ji'
rrune th]5iUi, pfrlong tien ldm viQc thi6u' trong't

ffi;ffi ffi iit 'i P't'a* Phn hqP vdi tuns lo?i'

- Nh+n ,t"'" tt'uloot bQ phan 1Y".-"1':* 
nhin dan vi' nang gia'-hdng vi

oham quviin sd hcru t'i'*'e-"in^nat "'h6''t'ong 
alin^i* trl c6 m6u'm'd' bao bi

gi6ng hirng that, kh6 iil"'o'u't gil u* 
'e 

r'"" "i' trlot'Ili aoq" ngudi ti6u dtng

lua chgn.

3. Giei ph6p khic phgc 
-L +-^-^ -hirno rhi-yi r

- r 6ng cuong 
"on 

g ii' pt'6 i hop rcilm 
1r1 

I ici 
;"sY ;::1t*T.1' 

t};t'fil

"r,av 
.a"i"I"" ;r :::ff ffi. :ii Jt: Hf U.

ki6m tra ki€m sottt toan ol9n LIErr r'lr * --- 
- .- , -1. r.:-h n^anh tich cuc cht

- oe nghl cac Hiep hOi' 
"6: .do$ "91'-''t.:T 

xuAt kinh doanh tich'ctt

uon* *ffi ,*:*jlff* *:ilCi*?;:l*m',ffir "" 
* 

l 
u'*

n*' n"Til: 
ftffi ;ffi 

' 

q+ ii if:iggf5 iffi i#lY.lll''*
uBND tinh Hd Nu* " ['iv 'hifiqt 

n* fi1;'" *a"r' "t'"i 
ning trong cong

t6c phdng, ch6ng buon 'il:,g; 
larr thuong m4i vd hirng gii'

rv. NHrEM VU c6NG rAC QU{',It . a - rL.\-Lr -r"A tA chri

- Ti6p tuc cni aao ca" neirnh.'l PIP c6c huvQn' ttranh ptr6 t6 chirc tri6n

khai nghiem tirc c6c Ji;;;' chinh sach "'f i'?qg"Nh1 Y9: "' !Y tng"

l*Ti,']kt'H1#Hfl?ffii:}:Jfrfr'J{ 
a]

- TiOp tuc Ua* 'it K€ ho4ch s5 oelfU-eCD ngdy 16 thang 02 nim 2017

cira Ban chi d4o '*' 
*t*X' ;nGutron lau'Jian"t?n tt"'*g m4i vi hdng gii

n6m 2017d6 chi d4o J:;;#n;;;ap t6 chirc tr"Gn khai co hiQu quir'
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KT. TRTIONG BAN
PH6 G BAN THTIONG TRUC

Noi nhQn:
- BCD 389 Qu6c gia;
-Trudng, Ph6 ban BCD 389 tinh;
- Cic tlon vl thanh vi€n BCD 389 tlnh;
- Luu VT.

SAo
{"

"4
CoNGiHtJ

HA\T

GIAM DOC SO COXC THTIONG
NguySn Vin H6n

- Ti6p tgc thgc hiQn k5 ho4ch cira BCD 389 Qu6c gia v6 trien khai thqc
hiQn Ngh! quy6t s6 4IAIQ-CP ngdy 091612015 cira Chinh phtr; Chi thi s6 30/CT-
TIe ,cay ioigtzotq cira itrtr tu&r! cnin, phir v€ tang cuong cong t6c ddu tranh
ch6ng bu6n l4u thu6c Li.

. - TEng cudng trao AOi ttrOng tin gita c6c lyc lugng chfrc ndng vri chinh
quy€n tlia phuong, tao r.nAng ludi th6ng tin rQng rii, n6ng cao vai trd, tr6ch nhiem
cta co quan chir tri ph5i hqp li6n nginh trong c6ng tric ch6ng bu6n 14u, gian l4n
thuqlC mai vir hang gi6; c6ng t6c ptrOi trqp quan li gi6m s6t hopt dQng bdn hdng
da c6p tr6n dia ban tinh.

- Duy tr.i dAu dan c6ng t6c ki6m di6m rut kinh nghiQm 
"Ol 

bq, thpc hiQn
nghiOm tric ch€ dQ v6 b6o c6o, tdng hqp tinh hinh th! trudng... nhdm phUc vu kfp
thdi cho c6ng t6c chi tl4o, tri6n khai vd t6 chric c6ng t6c ch6ng bu6n lQu, gian lfn
thuong m4i vd hang gi6.

Tr€n d6y ld ktlt qu6 ho4t dQng Qulf I vd nhigm vq c6ng t6c Quli II ndm
2017,Ban chi <l4o 389 tinh Hir Nam tr6n trgng b6o c6o.1..4-...--
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UY BANNHAN DAN TINH HANAM
BAN CHI DAO 389

(kim theo b6o c6o s5 ffi

PHU LUC 56 or
rHONG rt cAc W vI PHAM

/BC-BCD ned1J) th6ng 03 nim 2017 cria Ban Chi tl4o 389 Hh Nam)

STT Don v!

S5 vu vi pham
Tri gial hing
h6a vi phgm
(ufc tinh)

56 a5i tugng vi
ph?m

Bu6n bdn vin
chuy6n trrii ph6p

hhng cdm, hhng tiu

Gian l{n thuong
m4i

Hing gi6 cOng

(1) (2) (3) (4) (s) (6)=(3)+(4)+(s) (nghin ildng) (8)

1 Cdng an tinh 8 3t 39

2 Chi cuc Hii Quan 38 38

3 Chi cuc Quan li thi trusng 25 777 6 808

Cgc thu6 18 18

5 Chi cuc Ki6m ldm

6 So Khoa hoc c6ng ngh6

7 Sd N6ng nghiQp &PTNT 18 18

8 SdYtC 7 7

So Van h6a Thd thao - Du lich

l0 Sd Th6ng tin truydn th6ng 9 9

l1 C6c luc luong kh6c

TONG CONG 898 6 937

NGT],OI LAP BIEU

Nguy6n Thu Nga

'oo

tXH

SA

GIHUO

. TRLTONG BAN
TIONG BAN

56 DT:0916.085.367
*

c0N

NGTIYEN VAN UAN

4

9

33



UY BAN NHAN DAN TINH HA NAM
BAI\ CHI DAO 389

PHU LUC SO 02

xEr euA xtrlf vr PHAM nANu cniNn
(kim theo brio c6o s6 0 9 /BC-s CD ngiry/Oth6ng 03 nim 2017 cta Ban Chi tl4o 389 Hh Nam)

STT Don vi 56 vu

S5lGn dri0u tldng)
Tri gi6 (u6c tinh)
tang vit tich thu

trong ki chua
thanh lf

S5 tidn ph4t
Tiin phgt b6 sung

truy thu thu6
Tiln b{n thanh tf

hirng tich thu
T6ng cQng

I C6ng an tinh 39 100,750 100,750

Chi cuc Hii Quan 38 41,200 41,200

3 Chi cpc Quan lj thi truong 826,919 826,919

Cgc thu6 156,100 501,000 657,I 00

5 Chi cuc Ki€m lAm

6 Sd Khoa hgc c6ng nghQ

7 Sd N6ng nghiQp &PTNT 18 96,896 96,896

8 SdYtO 7 32,500 32,500

9 So Vdn h6a Thti thao - Du lich

l0 So Th6ng tin truy6n th6ng 9 47,000 47 000

11 Cric luc lucrng kh6c
,TONGCQNG

937 l.30rJ6s 501,000 1.80236s

Nguy6n Thu Nga
Sd DT: 0916.085.367

. TRTIONG BAN
rHP UONG BAN

'o SO

CoNGIHUONG
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4 18

NGIJd LAP BIEU

NGIIYENVAN TTAN



uY BAN NgAN oAN riNs ru Nevr
sAN cHi DAo 3s9

PHp LpC: 5

^ vu vrEC vr PH4,M DrEN HiNH
(kim theo b5o c6o 16..Q9...fSC-liCO ngavJ0th6ng 03 nim 2017 cria Ban Chi tl3o 389 Hir Nam)

STT NOI DUNG VU VIEC

1

Dodn ki.im tra li6n ngdnh ATTP si5 OZ do Sd N6ng NghiQp vd phrlt tri6n n6ng th6n Hd Nam lirm trudng doan d6 ki6m tra tai h0 6ng
Nguy6n Vdn Tinh; Dia chi: Th6n Nggc EQng, x6 Hodng D6ng, Duy Ti6n, Hd Nam, t4i thoi <ti6m ki6m tra ghi nhfln: Co sd kh6ng
xu6t trinh duqc hd so, gi6y to li6n quan d6n ho4t dQng so ch6, tlntr doanh s6n phAm dQng vQt (bi lqn). Co sd c6 trang thi6t bi bio
qu6n sin phAm dqng vat 01 tt d6ng, 02 birn so ch6 san phAm dQng v6t. Co sd c6 700 kg bi lqn. T6ng gi6 trf hang h6a tuong img ld
700kg x 6.000d/kg:4.200.000 tl6ng. Todn b0 si5 s6n phAm Oqng v{t chua dugc co quan th0 y c6 thAm quy6n kiiSm tra vd x6c nh{n
duoc ph6p ti€u thq ngodi thi.trudng. SO ti lgn c6 mii 6i, kh6ng 16 ngudn g5c, kh6ng d6m b6o v€ sinh thri y.
Doin ki6m tra li6n ngdnh s6 02 di quy6t dinh xri phat hdnh chinh co sd 1 1.200.000d (Mudi mQt trieu hai trim nghin d6ng) vd bdn

giao 700 kg sin phAm dQng v6t chua duoc co quan thi y c6 thAm quy6n ki6m tra vA xric nhgn dugc birn giao cho UBND x6 Hodng
D6ng huy6n Duy Ti6n tinh Hd Nam ti6u hiry.
+ Eodn ki€m tra tai co sd Bd: Nguy6n Th! Huy6n; Dfa chi cu tru: DQng Linh, xi Duy Minh, Duy Ti€n, Hd Nam, t4i thoi di6m ki,5m

tra ghi nhQn: Co sd kh6ng xu6t trinh duo. c c6c gi6y to li€n quan quan d5n ho4t dQng thu gom, kinh doanh sin phAm tlQng vat. Dia
di6m thu gom nim tr6n khu6n vi6n nghia trang thdn Ngoc DQng, x6 Hoirng Ddng huygn Duy Ti€n, Hh Nam. T4i thdi di6m ki5m tra,
co sd <lang c6 1.399kg sin phAm bi lon, long lqn d6 b5c miri h6i thi5i, kh6ng dim b6o vQ sinh thri y, khdng 16 ngudn gtic *u6t *,i.
T6ng gi6 trf hang h6a ld: 1.399 kg x 4.000 tl/kg : 5.596.000 d6ng.

Dodn ki6m tra li6n nganh si5 02 tt6 quyi5t dinh xir phat hdnh chinh co sd 8.394.000 d6ng vd birn giao 1399 kg san phAm ldng, bi lgn
kh6ng dAm b6o vQ sinh, kh6ng 16 ngu6n g6c cho UBND xE Hodng D6ng huyQn Duy Ti6n tinh Hi Nam ti6u hriy.

NGIIOI LAP BIEU

Nguy6n Th Nga
(,

t

l xt1

S6

G BAN
BAN

56 DT: 0916.085.367

CoNGIHUON

+,.

NGTIYENVAI UEN




